



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 355]

CHENNAI, FRIDAY, NOVEMBER 3, 2017
Aippasi 17, Hevilambi, Thiruvalluvar Aandu – 2048

Part III—Section 1(a)

General Statutory Rules, Notifications, Orders, Regulations, etc.,
issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

AMENDMENT TO THE TAMIL NADU PANCHAYATS (PROHIBITION AND REGULATION OF THE USE OF
PUBLIC OR PRIVATE SPRINGS, TANKS, WELLS) RULES.

[G.O. Ms. No. 124, Rural Development and Panchayat Raj (PR-1), 3rd November 2017.]

No. SRO A-46(I)/2017.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 242 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby makes the following amendment to the Tamil Nadu Panchayats (Prohibition and Regulation of the Use of Public or Private Springs, Tanks, Wells) Rules, 1999:-

AMENDMENT

In the said Rules, for the marginal heading of rule 2, the following marginal heading shall be substituted, namely:-

**“Power of the Village Panchayat to regulate the use
of Public Spring, Tank, Well or Water-Course.- ”.**

அறிவிக்கை

[அரசாணை நிலை எண் 124, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி (ஊ-1)த் துறை, 3 நவம்பர் 2017.]

1994 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 242 ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் 1999 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் (பொது அல்லது தனியார் நீரூற்றுக்கள், குளங்கள், கிணறுகள் பயன்பாடு குறித்து தடைகள் மற்றும் வரைமுறைகள்) விதிகளுக்கு பின்வரும் திருத்தத்தை இதனால் செய்கிறார்:-

திருத்தம்

மேற்சொன்ன விதிகளில், 2-ஆம் விதியைச் சேர்ந்த ஓரத்தலைப்புக்குப் பதிலாக பின்வரும் ஓரத்தலைப்பு அமைத்துக் கொள்ளப்பட வேண்டும். அவையாவன:-

“பொது நீருற்று, குளம், கிணறு அல்லது நீர்நிலைகள் பயன்பாட்டினை முறைப்படுத்துவதற்கான கிராம ஊராட்சியின் அதிகாரம்.-”.

HANS RAJ VERMA,
Additional Chief Secretary to Government.